
 Strona 1 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

 
Wrocław, 19.08.2022 r. 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Puławach 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ NR 

99/2022/PUŁAWY 

 

Plik 2 
 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Puławach, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 
pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, 
podaje wyjaśnienia do SWZ: 
  

 
1. Informacje do oceny ryzyka - Proszę o informację, wg stanu na jaki dzień 

(dd/mm/rrrr) przedstawiono dane szkodowe. Proszę o aktualizację danych 
szkodowych co najmniej na dzień ogłoszenia zamówienia publicznego. 

Z uwagi na rozpoczęcie okresu ubezpieczenia dopiero od 01/01/2023 oraz termin 
złożenia oferty przypadający na 31.08.2022 r. proszę o przedstawienie danych 
szkodowych co najmniej za ostatnie 5 lat ubezpieczenia PD/EEI. 
Odpowiedź: Szkodowość została przygotowana na podstawie zaświadczeń z 

przebiegu ubezpieczenia z maja oraz czerwca 2022 r. Zamawiający aktualizuje 

szkodowość i przesyła zaktualizowany plik wykonawcom wnioskującym o część 
poufną SWZ.  

 
2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia w ramach 

niniejszej SWZ spełniają wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego 
określone obowiązującymi   przepisami   prawa.   Jeśli   NIE    –   proszę    
wyszczególnić   te   obiekty    i poinformować, czy Zamawiający planuje w okresie 
ubezpieczenia dostosowanie tych obiektów do obowiązujących przepisów prawa w 
zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10 w opublikowanych dnia 

03.08.2022 r. odpowiedziach na pytania do SWZ (Plik 1)  

 
3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie obiekty zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w 
przeciwnym wypadku prosimy  o   wskazanie   obiektów   nie   posiadających   
przedmiotowego   pozwolenia   wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21 w opublikowanych dnia 

03.08.2022 r. odpowiedziach na pytania do SWZ (Plik 1) 



 Strona 2 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

 
 
 

4. Czy instalacje i urządzenia techniczne w budynkach są sprawne i posiadają aktualne 
badania i przeglądy techniczne. Jeśli NIE – proszę wskazać które obiekty nie maja 
takich badań/przeglądów lub proszę o wskazanie w których obiektach zauważono 
nieprawidłowości po kontroli (uwagi w protokołach) i jakie wydano zalecenia oraz 
proszę o informację, czy Zamawiający zrealizował te zalecenia? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 w opublikowanych dnia 

03.08.2022 r. odpowiedziach na pytania do SWZ (Plik 1) 

 
5. Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakieś inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy prace te wymagają 
pozwolenia na budowę, czy naruszają konstrukcję nośną obiektów lub konstrukcję 
dachu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5 w opublikowanych dnia 

03.08.2022 r. odpowiedziach na pytania do SWZ (Plik 1) 

 
6. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty  wyłączone  z  eksploatacji  lub  

obiekty do rozbiórki bądź planuje w okresie ubezpieczenia wyłączenie z eksploatacji 
jakiekolwiek nieruchomości, jeśli tak prosimy o wskazanie których to dotyczy i z 
jakiej przyczyny oraz jaka jest jednostkowa ich wartość. 

Odpowiedź: Mienie wyłączone z eksploatacji nie zostało zgłoszone do 

ubezpieczenia. 

 
7. Proszę  o  potwierdzenie,  że  przedmiotem  ubezpieczenia   nie   będą   obiekty 

planowane do rozbiórki oraz obiekty nie posiadające pozwolenia na użytkowanie. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 w opublikowanych dnia 

03.08.2022 r. odpowiedziach na pytania do SWZ (Plik 1) 

 
8. Czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budynków znajdują się budynki o złym 

stanie technicznym? Jeśli tak prosimy o wskazanie tych budynków. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14 w opublikowanych dnia 

03.08.2022 r. odpowiedziach na pytania do SWZ (Plik 1) 

 
9. Czy w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia zapewniona jest woda do celów 

przeciwpożarowych w ilości wymaganej obowiązującymi przepisami ? 
Odpowiedź:  Tak. 

 
10. Proszę o podział sum ubezpieczenia na lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości podziału sum ubezpieczenia innego 

niżeli wykazanego w rejestrze mienia. 



 Strona 3 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

 
11. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są/nie będą prototypy. 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia nie będą prototypy. 

 
12. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest/nie będą dzieła 

sztuki, przedmioty o charakterze zabytkowym lub unikatowym, eksponaty, modele, 
wzorce. Jeśli przedmiotem ubezpieczenia są takie przedmioty proszę o wskazanie 
ich sumy ubezpieczenia oraz przedstawienie wykazu. 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia nie będą dzieła sztuki, przedmioty o 

charakterze zabytkowym lub unikatowym, eksponaty, modele, wzorce 

 
13. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie przeznaczone 

do likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty budowlane (Budynki i Budowle) 
niedopuszczone do użytkowania albo wyłączone z użytkowania w rozumieniu prawa 
budowlanego, w tym przeznaczone do rozbiórki, mienie znajdujące się w takich 
obiektach. 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia NIE jest mienie przeznaczone do 

likwidacji, zezłomowania, utylizacji, obiekty budowlane (Budynki i Budowle) 

niedopuszczone do użytkowania albo wyłączone z użytkowania w rozumieniu 

prawa budowlanego, w tym przeznaczone do rozbiórki, mienie znajdujące się w 

takich obiektach 

 

 
14. Załącznik nr 11 - INFORMACJE TECHNICZNE – proszę o potwierdzenie, której 

lokalizacji dotyczy opis (w tym opis zabezpieczeń). 
Odpowiedź: Lokalizacje wykazane w pliku rejestr mienia - arkusz DANE



 Strona 4 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

15. Proszę o opis konstrukcji budynków, opis zabezpieczeń we wszystkich lokalizacjach 
zgłoszonych do ubezpieczenia zgodnie z załącznik nr 10. 

Odpowiedź: Konstrukcje opisane w załączniku nr 10 do SWZ. 

 
16. Proszę o opis składowanych materiałów w magazynach, opis zabezpieczeń w 

magazynach oraz podanie max wysokości składowania. 
Odpowiedź: Opis składowanych materiałów w magazynach – w załączniku nr 1 

do niniejszych odpowiedzi. Opis zabezpieczeń: drzwi z zamkami atestowanymi, 

kraty w oknach, całodobowy dozór ochrony szpitala. Wysokość składowania max 

2 m. 

 
17. Dodatkowo proszę o informację: 

a) czy Zamawiający posiada kompleksową umowę na konserwację sprzętu 
elektronicznego zwłaszcza medycznego; 

b) czy konserwacja sprzętu elektronicznego odbywa się przez własny personel, czy 
firmy zewnętrzne; 

c) czy jakikolwiek sprzęt elektroniczny/elektroniczny medyczny jest zainstalowany w 
pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? Jeżeli sprzęt 
elektroniczny/elektroniczny medyczny jest zainstalowany w pomieszczeniach 
poniżej poziomu gruntu prosimy o wskazanie jaki to sprzęt i jaka jest jego wartość; 

Odpowiedź: Ad. a – nie 

Ad. b – konserwacja odbywa się przez własny personel i firmy zewnętrzne 

Ad. c – nie  

 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

18. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych – wnoszę o 
modyfikację zapisu w treści jak niżej: 

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych 
na skutek ich rozmrożenia lub niedotrzymania wymaganej temperatury 
przechowywania, będące bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody w 
ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną 
temperaturę lub w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym utrzymującym 
określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania mienia, 
za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela na mocy zawartej 
umowy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Ubezpieczyciel odpowiada 
również za szkody związane z przerwą w dostawie energii elektrycznej do urządzenia 
chłodniczego trwającej nieprzerwanie dłużej niż 2 godziny. 
Zastrzega się, iż w sytuacji kiedy wymagana jest ponowna sterylizacja maszyn i 
urządzeń chłodniczych po ich awarii ubezpieczyciel pokryje w/w koszty dodatkowe w 
ramach limitu ustanowionego dla niniejszego zakresu „ Przerwa w działaniu lub 
wadliwe działanie urządzeń chłodniczych”. 
Odpowiedzialność za szkody na mocy niniejszej klauzuli funkcjonuje pod warunkiem 
prowadzenia przez Ubezpieczającego systematycznego serwisu urządzeń 



 Strona 5 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

chłodniczych. 
Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody powstałe wskutek: 
1) niewłaściwego sposobu przechowywania mienia tj. niezgodnego z przepisami 
prawa, normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy, 
2) uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 
3) planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 
4) przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z 
tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 
5) wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych istniejących przed 
zawarciem Umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony 
wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się dowiedzieć. 

 
Wnoszę o obniżenie limitu do 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia z uwagi na fakt, iż wskazana suma ubezpieczenia środków obrotowych 
wynosi 100.000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację z limitem 100.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
19. Ryzyko kradzieży zwykłej – wnoszę o modyfikację poprzez dopisanie, że z zakresu 

ochrony wyłączone są dzieła sztuki, wartości pieniężne oraz gotówka, jak również 
mienie znajdujące się poza terenem ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 
20. Ryzyko kradzieży zwykłej – proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . 

 
21. RYZYKO STŁUCZENIA SZYB I PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH – wnoszę o 

wprowadzenie franszyzy integralnej 100 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . 

 
22. Mienie pracownicze, mienie pacjentów nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia w 

tabeli załącznika nr 10, w związku z powyższym proszę o wykreślenie limitów 
kradzieżowego znajdującego się w SWZ RYZYKO KRADZIEŻY Z 
WŁAMANIEM I RABUNKU ORAZ RYZYKO DEWASTACJI. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę.  
 

 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH 

RYZYK 

23. Dodatkowe warunki ubezpieczenia sprzętu przenośnego – wnoszę o modyfikację: 
Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje 
odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym sprzęcie przenośnym 



 Strona 6 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

(również w telefonach komórkowych) 



 Strona 7 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

użytkowanym do celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie na 
terenie RP. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z 
pojazdu. Ubezpieczyciel odpowiada tylko wtedy gdy: 
- Pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 
- w    trakcie    postoju    podczas    transportu    pojazd    został    prawidłowo     
zamknięty w sposób określony w instrukcji obsługi pojazdu i został włączony system 
zabezpieczenia pojazdu, jeśli pojazd taki system posiada (ubezpieczyciel jest wolny od 
odpowiedzialności za szkodę, jeśli w momencie szkody system zabezpieczenia był 
niesprawny), 
- Kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń 
czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony 
na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 
- Sprzęt  pozostawiony  w  pojeździe  jest  niewidoczny   z   zewnątrz,   np.   w  
bagażniku. lub innym schowku wewnątrz pojazdu. 
- Pojazd wyposażony jest w automatyczne systemy przeciwprzepięciowe oraz 
systemy pozwalające na utrzymanie dostawy prądu, utrzymania temperatury lub 
wilgotności jeżeli wymaga tego producent lub dostawca sprzętu. 
- Pojazd został poddany kontroli technicznej i przeszedł ją pozytywnie w celu 
sprawdzenia poprawności pracy i warunków bezpieczeństwa. 

 
Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe w czasie, gdy 
sprzęt jest zamontowany na statkach powietrznych lub jednostkach 
pływających. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte ubezpieczeniem autocasco, casco 
lotniczym, jednostek pływających lub odpowiedzialności cywilnej. 

 
Zakres terytorialny: 
dla sprzętu przenośnego ( w tym sprzętu stanowiącego wyposażenie karetek): 
RP dla sprzętu stacjonarnego wskazane lokalizacje Ubezpieczonego na 
terenie RP. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
24. Proszę o wskazanie na wykazach sprzętu stanowiącego wyposażenie karetek. 

W innym przypadku proszę o wprowadzenie limitu dla sprzętu stanowiącego 

wyposażenie karetek w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 500 000 zł dla 

sprzętu stanowiącego wyposażenie karetek na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
25. Wnoszę o usunięcie z wykazów mienia nie stanowiącego sprzętu 

elektronicznego i przesunięcie go do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 



 Strona 8 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

np. Nosze reanimacyjne z transporterem, maszyna czyszcząca - TaskiSwingo 
1255 B Power BMS, Stół zabiegowy przezierny, Zestaw narzędzi 
chirurgicznych, Łóżka szpitalne, Wózki do transportu chorych, pacjenta, 
wyrobów medycznych, Krzesełka itp. Proszę o ponowną weryfikację wykazów. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje wykazy i udostępnia skorygowany rejestr 

mienia stanowiący załącznik nr 10 do SWZ wykonawcom wnioskującym o części 

poufne SWZ.  

 
26. W odniesieniu do zakresu opisanego w pkt. 21. Kradzież z włamaniem i rabunek, 

wandalizm, dewastacja związana z usiłowaniem bądź dokonaniem kradzieży z 
włączeniem ryzyka kradzieży zwykłej – wnoszę o wprowadzenie zapisu 
dodatkowego i limitu dot. kradzieży zwykłej w treści: 

Przez kradzież zwykłą rozumie się zabór mienia w celu przywłaszczenia bez 

pozostawienia śladów pokonania istniejących zabezpieczeń przy użyciu siły lub 

narzędzi, lub bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź 

doprowadzenia osoby do stanu 

nieprzytomności lub 

bezbronności. Ubezpieczający 

zobowiązany jest: 

1) użyć należytej staranności w celu właściwego zabezpieczenia mienia przed kradzieżą, 

2) niezwłocznie zawiadomić o tym zdarzeniu Policję, nie później niż w ciągu 24 godzin 

od daty powstania Szkody lub dnia, w którym Ubezpieczający się o niej dowiedział. 

 

Limit odpowiedzialności 5.000,00 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia. Franszyza redukcyjna: 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie treści wskazanej w 

pytaniu, z limitem 10 000 zł w przypadku szkód dotyczących kradzieży zwykłej 

dla sprzętu elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy. 

 

27. pkt. 20 w odniesieniu do ryzyka dewastacji wnoszę o potwierdzenie, że nie 
obejmuje ona szkód estetycznych (w tym pomalowania, graffiti, zadrapania, 
odbarwienia). 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. Ryzyko dewastacji w tym 

graffiti zgodnie z SWZ. 



 Strona 9 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

28. Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 
rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach – proszę o 
potwierdzenie, że Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w /w częściach jedynie w 
przypadku, gdy szkoda w wyżej wymienionych częściach jest bezpośrednim 
następstwem objętej ochroną szkody w innych częściach sprzętu, których 
elementami są wyżej wymienione części. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
29. Odnośnie kosztów: 

23. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 
strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 
gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 
uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. Proszę o potwierdzenie, że w/w koszty 
pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia. 
Dla kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – wnoszę o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności do 10% wartości szkody powstałej wskutek jednego zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w/w koszty pokrywane są w granicach 

sumy ubezpieczenia.  

 
KLAUZULE DODATKOWE 

30. Proszę o potwierdzenie, że limity określone w klauzulach dodatkowych stanowią 
wspólny limit odpowiedzialności dla UBEZPIECZENIE MIENIA OD 
WSZYSTKICH RYZYK i UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W 
SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK, chyba, że ustanowiono odrębny limit dla 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK i UBEZPIECZENIE 
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
KLAUZULE DODATKOWE 

31. Klauzula automatycznego pokrycia – wnoszę o modyfikację klauzuli: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 
ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła w 
okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem 
przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do 
końca trwania okresu ubezpieczenia, pod warunkiem, że nabyte mienie jest tej samej 
kategorii, jak mienie objęte ochroną w ramach Umowy i po pozytywnym zakończeniu 
prób i testów oraz przekazaniu mienia do eksploatacji. 
Limit odpowiedzialności : 

a) Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 20% sumy ubezpieczenia mienia w 
systemie na sumy stałe, jednak nie więcej niż 10 000 000 PLN na jedną i 
wszystkie ubezpieczone lokalizacje 

b) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 20% sumy ubezpieczenia mienia w 



 Strona 10 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

systemie na sumy stałe, nie więcej niż 5 000 000,00 PLN na jedną i wszystkie 
ubezpieczone lokalizacje. 

 
W przypadku wyczerpania limitu automatycznej ochrony nadwyżka wartości może 
zostać objęta ochroną na warunkach określonych w dokumencie ubezpieczenia, na 
wniosek Ubezpieczającego, za zgodą Ubezpieczyciela. 
Rozliczenie składki z tytuły automatycznego pokrycia wzrostu wartości mienia 
nastąpi w terminie do 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. 
Na podstawie danych przesłanych przez Ubezpieczającego Ubezpieczyciel ustala 
dodatkową składkę należną, która jest równa iloczynowi łącznej wartości nabytego 
mienia i przeprowadzonych inwestycji i stawki przyjętej w Umowie dla danej 
kategorii mienia, Ubezpieczający jest zobowiązany opłacić dodatkową składkę 
należną w terminie 14 dni od dnia otrzymania dokumentu rozliczeniowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli.  

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych limitów 

odpowiedzialności. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
32. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – wnoszę o modyfikację klauzuli: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę, pod warunkiem, że realizacja robót nie wiąże się z 

naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu i nie ma wpływu na 

działanie technicznych zabezpieczeń mienia a teren, na którym wykonywane są 

roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi przepisami. 



 Strona 11 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 500 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na 

skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to 

ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) 

objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

33. Klauzula samolikwidacji małych szkód – wnoszę o modyfikację w treści jak niżej: 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 
likwidacji takiej szkody, zachowując uszkodzone części oraz sporządzając uprzednio 
pisemny protokół o okolicznościach powstania szkody oraz jej skutkach wraz ze 
szczegółową dokumentacją zdjęciową. Protokół szkodowy powinien zawierać podpisy 
przedstawicieli 
Ubezpieczającego oraz świadka zdarzenia i osoby, która wykryła Szkodę oraz, jeśli to 
możliwe, oświadczenie sprawcy Szkody. 

 
Ubezpieczający/Ubezpieczony przedstawi ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 
postaci: 
- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę 
powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis 
zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, 
szacunkową wartość szkody) 
- wykazu uszkodzonego mienia, 
- dokumentacji fotograficznej 
- protokół szkodowy. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, 
Ubezpieczony lub Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w 
dokumentacji, niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania 
dokumenty, tj.: 
- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody 
(faktury naprawy lub zakupu), 
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 
Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 
szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej 
odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się 
nieuzasadnione. 
Niezależnie od powyższych postanowień, Ubezpieczający ma obowiązek 



 Strona 12 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

niezwłocznie powiadomić Policję, nie później niż w ciągu 24 godzin od daty 
powstania szkody lub dnia, w którym Ubezpieczający dowiedział się o niej, w 
przypadku kiedy szkoda jest wynikiem lub posiada znamiona przestępstwa. 
Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w 
razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji 
szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
34. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ - 

wnoszę o wprowadzenie limitów odpowiedzialności: 
Limit odpowiedzialności : 
c) Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 20% sumy ubezpieczenia 
mienia w systemie na sumy stałe, jednak nie więcej niż 10 000 000 PLN na 
jedną i wszystkie ubezpieczone lokalizacje 
d) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego: 20% sumy ubezpieczenia mienia w 
systemie na sumy stałe, nie więcej niż 5 000 000,00 PLN na jedną i wszystkie 
ubezpieczone lokalizacje. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 
35. Klauzula rzeczoznawców - wnoszę o modyfikację w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 
Ubezpieczyciel pokryje koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów 
zewnętrznych poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje 
konieczne do ustalenia zakresu i rozmiaru szkody, pod warunkiem uzyskania 
wcześniejszej zgody TU 
Wyżej wymienione koszty nie mogą przekroczyć obowiązujących średnich stawek 
rynkowych Limit 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.



 Strona 13 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

36. Klauzula technologiczna – wnoszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 45 w opublikowanych dnia 

03.08.2022 r. odpowiedziach na pytania do SWZ (Plik 1) 

 
37. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych: wnoszę o modyfikację klauzuli w treści 

jak niżej: Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel oświadcza, że znany jest 
mu stan zabezpieczeń przeciwpożarowych w miejscu ubezpieczenia, w którym 
znajduje się mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za 
wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa i 
posiadały wymagane przepisami przeglądy i badania. 
Klauzula nie dotyczy miejsc ubezpieczenia, w odniesieniu do których 
zastosowanie mają zalecenia Ubezpieczyciela określone w dokumencie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 
38. Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych - wnoszę o modyfikację klauzuli w 

treści jak niżej: Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel oświadcza, że 
znany mu jest stan zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w 
którym znajduje się mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia 
za wystarczające o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami 
prawa. Klauzula nie dotyczy miejsc ubezpieczenia, w odniesieniu do których 
zastosowanie mają zalecenia Ubezpieczyciela określone w dokumencie 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 
39. Klauzula przeniesienia mienia - wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że zadeklarowane przez Ubezpieczonego 
mienie zostaje objęte ochroną ubezpieczeniową również w przypadku tymczasowego 
lub stałego przeniesienia pomiędzy należącymi do Ubezpieczonego miejscami 
ubezpieczenia objętymi ochroną na podstawie niniejszej umowy 
ubezpieczenia..Zmiana lokalizacji danego środka musi być potwierdzona odpowiednią 
notą księgową lub innym aktem wewnętrznym. Limit dla przeniesionego mienia w 
wysokości 5.000.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 
40. Klauzula szybkiej likwidacji szkód - wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 
szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 
Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody w ciągu 3 dni roboczych od dnia 



 Strona 14 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ © Supra Brokers S.A.                  

 

otrzymania zawiadomienia o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do 
oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo 
przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody, sporządzając 
dokumentację zdjęciową przedmiotu szkody, stosowny protokół opisujący rozmiar i 
przyczynę zdarzenia, zachować wszystkie uszkodzone części oraz udostępnić je na 
żądanie Ubezpieczyciela do oględzin, i inne dokumenty umożliwiające rozpatrzenie 
roszczenia np. oferty zakładów naprawczych z określeniem przewidywanego kosztu 
naprawy przedmiotu ubezpieczenia, dokumenty i rachunki potwierdzające dokonanie 
naprawy lub odtworzenie mienia. 
Wypłata  odszkodowania  nastąpi  na  podstawie   udokumentowanych   kosztów   
naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 
Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 
41. Klauzula likwidatora szkód - wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 
likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu 
umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich 
danych teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza 
aby sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i 
ogólnego adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie 
poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. Zamawiający 
dopuszcza, aby zgłoszenie szkody odbywało się z pomocą infolinii/strony 

internetowej Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 
42. Klauzuli badania okoliczności - wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak niżej: 

Ubezpieczyciel jest zobowiązany prowadzić postępowanie likwidacyjne i wypłacić 
bezsporną część odszkodowania bez względu na toczące się w związku ze szkodą 
postępowanie sądowe lub przygotowawcze, o ile nie jest ono prowadzone przeciwko 
Ubezpieczającemu, Ubezpieczonemu lub ich Reprezentantom. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  



  Strona 15 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

43. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia - 
Wnoszę o wprowadzenie limitu do wysokości do wysokości 10% sumy 
ubezpieczenia  nie więcej  niż  500 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
44. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą – limit ponad sumę ubezpieczenia - 

Wnoszę o wprowadzenie limitu do wysokości do wysokości 10% sumy 
ubezpieczenia nie więcej niż   500 000,00 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

45. Klauzula funduszu prewencyjnego – wnoszę o modyfikację klauzuli w treści jak 
niżej: Ubezpieczyciel zobowiązuje się do przekazania środków z funduszu 
prewencyjnego Ubezpieczyciela w okresie trwania umowy w kwocie 10 000 zł ( 
słownie dziesięć tysięcy złotych 00/100) dla SPZOZ w Puławach wypłacanej raz 
przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia. Ubezpieczający poinformuje 
Ubezpieczyciela o celu prewencyjnym, na który zostaną przekazane środki przy 
czym będzie on miał na względzie zapobieganie powstawaniu albo zmniejszanie 
skutków zdarzeń ubezpieczeniowych. Cel prewencyjny musi zostać 
zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Szczegółowe obowiązki stron zostaną 
określone w odrębnej umowie prewencyjnej wg wzoru Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający zwraca uwagę iż klauzula 

funduszu prewencyjnego ma zastosowanie do zadań Pakietu I zgodnie z tabelą zawartą 

w załączniku nr 1 do SWZ. 

 
Dodatkowe postulaty: 

46. Proszę o wprowadzenie możliwości wypowiedzenia Umowy przez Wykonawcę 
na poniższych warunkach: Wykonawca ma możliwość wypowiedzenia umowy 
ubezpieczenia z terminem wypowiedzenia 30 dni, ze skutkiem na koniec każdego 
okresu rozliczeniowego (polisowego) z ważnych powodów. Za ważne powody 
upoważniające do wypowiedzenia umowy uważa się: 
a) wzrost sumy ubezpieczenia o więcej niż 20%, 
b) niezrealizowanie przez Ubezpieczającego któregokolwiek z zaleceń 
kluczowych, które zostały określone w umowie ubezpieczenia, 
c) szkodowość liczona według stanu nie później niż na 45 dni przed zakończeniem 
pierwszego okresu rozliczeniowego (polisowego) przekraczającą 40%; przez 
szkodowość rozumie się stosunek wypłaconych odszkodowań i rezerw przyjętych 
na zgłoszone szkody do składki przypisanej, ustalony na 45 dni przed 



  Strona 16 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zakończeniem każdego okresu rozliczeniowego (polisowego). 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
47. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych niniejszej SWZ/OPZ 

będą miały zastosowanie przepisy prawa oraz ogólne warunki ubezpieczeń (owu) 
Wykonawcy, w tym postanowienia klauzul dodatkowych będących częścią owu. 
Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela to mają zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 
przedmiotu i zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU, a w 

sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ mają zastosowanie zapisy OWU w tym 

wyłączenia w nich określone. 

 
48. Wnoszę o wykreślenie prawa opcji -XIII.PRAWO OPCJI w treści: Zamawiający 

przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji polegające na automatycznym 
przedłużeniu umowy na okres 12 m-cy na takich samych warunkach jak zawarte 
wcześniej umowy. Jeżeli Zamawiający nie złoży Ubezpieczycielowi w terminie 6 
miesięcy przed zakończeniem umowy oświadczenia o nieskorzystaniu z prawa 
opcji umowa ulega automatycznie przedłużeniu na kolejny okres. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla prawo opcji w ramach Pakietu II i III. W 

związku z powyższym korekcie ulegają załączniki nr 5,6,8 i 9 które stanowią 
załączniki do niniejszych odpowiedzi.  

 
49. Proszę o modyfikację formularza ofertowego z uwagi na brak umieszczenia w nim 

fakultatywnej klauzuli funduszu prewencyjnego. 
Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę iż klauzula funduszu prewencyjnego ma 

zastosowanie do zadań Pakietu I zgodnie z tabelą zawartą w załączniku nr 1 do SWZ i 

znajduje się w formularzu oferty dla pakietu I. 

 
UMOWA GENERALNA (DŁUGOTERMINOWA UMOWA UBEZPIECZENIA 

DLA ZADAŃ PAKIETU II) 

50. Proszę o zmianę zapisu w umowie § 1 ust. 2 
Przedmiotem umów ubezpieczenia zawieranych w ramach niniejszej Umowy 
Generalnej są: 

a) Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 
b) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Poprawiony załącznik nr 8 stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi i 



  Strona 17 z 17                     
              SUPRA BROKERS 

® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

zostaje opublikowany uwzględniając również zmiany zawarte w odpowiedzi na 

pytanie nr 48. 

 
51. Proszę o zmianę § 4 ust.1  

Składka za udzielaną ochronę ubezpieczeniową wynikającą z niniejszej Umowy 
Generalnej, ustalona w wyniku postępowania przetargowego w wysokości 
……………… zł, zostaje podzielona na 12 rat (na 4 raty w każdym okresie polisowania). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie : 

 

„ § 4 ust.1  

Składka za udzielaną ochronę ubezpieczeniową wynikającą z niniejszej Umowy 

Generalnej, ustalona w wyniku postępowania przetargowego w wysokości 

……………… zł, zostaje podzielona na 12 rat tzn. na 4 raty w każdym rocznym 

okresie ubezpieczenia „ 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 
52. Wnoszę o wykreślenie w całości § 7, gdzie jest mowa o prawie opcji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 48. 

 

 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 

Marcin Foryś 


